Que [Vicaria] ordinata est ut sequitur; videlicet quod Vicarius in Ecclesia Sancti Maderni predictus (see *Inst.*), et ejus successores, nomine Vicarie, habeant totum Sanctuarium Ecclesie predicte, cum manso in eodem Sanctuario situato; ac, eciam, totum altilagium in omnibus porcionibus excepta decima piscarie; ita quod dictus Prior et Fratres dicte Domus, ac ipsorum Procurator, in dicto manso hospitari valeant suis sumptibus, cum ad locum illum duxerint, vel quis eorum duxerit, declinandum. Et sustinebit dictus Vicarius et ejus successores Procuracionem Archidiaconi, Cathedralium et Sinodaticum, et sustinebunt Libros, Vestimenta, et cetera Ornamenta dicte Ecclesie ad Rectoriam pertinencia, necnon vitrum fenestrarum et cooperturam Cancelli, suis sumptibus, postquam per dictos Religiosos fuerint semel competenter reparata et correctata; qui, quidem, Religiosi sustinebunt omnia alia onera Cancelli, et extraordinaria ejusdem Ecclesie imposita et imponenda. Salva Domino Episcopo et ejus Successoribus potestate dictam Vicariam augmentandi seu minuendi, et predictam Ordinationem seu Taxacionem mutandi, si viderit aut viderint expedire (3 Nov., 1309); 45.—There is another copy of this Document on fol. 48^b.—See Manaccan.

St. Maby: Sir John Traci, R.,—

Licence of non-residence till the First Sunday in Lent (12 March), 1317-18,—“ita quod extunc in ipsa Ecclesia resideat, ut tenetur, sub pena juris; presentibus Magistro Nicholao de Hele, Domino Petro de Honetone, presbitero, et Ricardo de Twyvertone, Notario Publico. Et dabit ad Fabricam Ecclesie Exoniensis, ex libera voluntate, lx solidos (5 Sept., 1317); 121^b.—Extended, 26 Jan., 1317-18, till Holy Cross-Day (3 May),” ad instanciam Domini Willelmi de Monte Acuto, Militis; 125.”

St. Martins-by-Looe [Sancti Martini de Pendrim,¹ MS.],—

Thomas Daumarle, R.,—Dispensation: non-residence for a year, from Michaelmas last, to study, etc. (29 Oct., 1308); 36: again, “*Pridie Nonas Octobris*”—(6 Oct.), 1310; 56^b: again² (9 Nov., 1313); 81^b: again, for three

¹ The Manor of Pendrim, to which the Church of St. Martin and the Town of East Looe were annexed, was held at an early period by the Bodrugans,

under the Dawneys as Lords of Sheviocke,—*Esch.* 5 Edw. II. (*Lysons*).

² “*Sancti Martini juxta Loo.*”

years,—“et dabit, singulis annis dicti triennii, ad Fabricam Ecclesie Exoniensis xxs,—lxs.” (18 Aug., 1314); 87^b.

[St. Mary Church [“Seynt Marie Church, cum suis Capellis,” MS],—

Visitation, “die Martis proxima sequente (post Festum Apostolorum Petri et Pauli—4 July, 1301),—“per Magistros Robertum de Veteri Terra et Johannem de Uphavene, Senescallos Capituli;—

In presenti Visitatione fuerunt in Ecclesia Matrici loci predicti—Unum Psalterium debile et insufficiens, cum Manuali in eodem. Aliud Psalterium nullius valoris. Antiphonarium bonum, cum Collectario, Capitulario, et Ympnario, pariter in eodem. Legenda tocius anni plenaria, in duobus voluminibus, cum Capitulario, Collectario, et Ympnario, et cum Antiphonario suo loco interposito de Temporalibus. Ordinale insufficiens. Statutum Synodale sufficiens. Missale, notatum, et bone litere. Gradale cum Tropario, collatum a Capitulo, non de Usu ex toto. Et aliud Gradale, vetus et putrefactum. Nullum Manuale preterquam in Psalterio supradicto. Tria paria Vestimentorum, quorum una Casula sufficiens et alie non sufficientes. Unum superpellicium tautum, vetus et perforatum. Rochetum minus sufficiens. v tuelle benedictae, quarum una cum parura; et sexta non benedicta. Nulla Pixis ad Eucharistiam: Pixis, tamen, ad oblatas. Crismatorium ligneum, seratum. Nullus cibus ad infirmos visitandos. Crux Processionalis satis conveniens. ij Candelabra Processionalia de stanno. v paria Corporalia, cum quatuor repositoriis debilibus. Paxillum decens. Calix sufficiens interius deauratus.—Et memorandum de Calice Capelle de Coletone prostrate, cuius quondam Parochiani—nunc, vero, partim apud Seynt-Mariechurch et partim apud Carswylle assignati—detinent, et Matrici Ecclesie, reddere contradicunt; quem petunt Parochiani predictae Matricis Ecclesie, una cum instauro et meremio ejusdem Capelle, ad sustentacionem dicte Matricis Ecclesie converti. Id est justum.—Quatuor fiole sufficientes. Frontale ad Majus Altare de serico, tolerandum. Una fenestra in Australi parte Cancelli est male vitreata et sine ferro: secunda, cum debili ferro et sine vitro: tertia, cum ferro set sine vitro. Preterea tectum Cancelli valde debile. Fons sine serura. Navis Ecclesie et similiter Campanile coopertura indigent. Troparium et Processionale simul valde bonum.

Parochiani dicunt quod consueverunt, usque ad tempora presentis Vicarii, sustinere Cancellum in omnibus, et esse immunes a prestacione decime instaure Ecclesie; set iste, licet non sustentet Cancellum, tamen percipit decimam, et compellit eos ut solvant. Item, dicunt quod Agnes Bonatrix legavit vs. ballardorum,¹ ad sustentacionem Ecclesie de Seintemarie, quos Vicarius recepit et detinet. Item, Magister Rogerus le Rous legavit quandam summam pecunie ad idem, quam idem Vicarius dicitur recepisse pro parte. Item, dicunt quod idem Vicarius ponit omnimodas bestias suas in cimiterio, per quod male conculcatur et viliter fedatur. Item, dictus Vicarius arbores cimiterii vento prostratas sibi appropriat, et ad edificaciones suas convertit. Item, idem Vicarius facit parare brasium suum in Ecclesia, et bladum suum et alia ibidem reponit; per quod servientes sui, intrantes et exeuntes, aperiant ostium, et ventus in tempestatibus intrans Ecclesiam discooperire solet. Dicunt, etiam, quod bene predicat, et officium suum in omnibus laudabiliter exercet, dum presens est. Set sepius se absentat, et moram facit apud Mortone [*Moreton-Hampstead*], aliquando per quindecim dies, aliquando per octo, ita quod non habent Capellanum, nisi quando Dominus Walterus, Capellanus Archidiaconi, presens est, vel aliunde precario perquiratur.

Item, tenentes Sanctuarii, jurati, dicunt de redditu assiso, quod sunt *vlti*. xvij^s. iiij^d., cum redditu de Carswille et Huwelburge. De auxilio assiso, per Walterum Filium Petri primitus inposito, et actenus soluto, j marca; super quo petunt remedium. Item, de chevagio² xij^d. Et estimant dicti Jurati dominicum, cum gardino et prato, valere Cs.; et decimam garbarum tocium Parochie cum Capellis, xlvi^{lt}. xiijs. iiij^d.; perquisita Capituli, xxs.; Hundredi, j marcam. Item, defectum in coquina corrigenda estimant xlvijs. viij^d.; in boveria xxs.; in grangia de Coffynswille elonganda ij marcis, et in grangia de Carswille reedificanda x marcis.

¹ A kind of barley—“hordei species.” ² Capituli census; i. q. Capitale (*ibid.*).
(*D'Arnis.*)

Capella de Carsville,—

In dicta Capella est Missale sufficiens. Et, similiter, Gradale cum Tropario. Calix tollerabilis. ij paria Vestimentorum plenaria, et ij paria Corporalium cum ij repositoriis de serico honestis. vj tualle. Duo superpellicia et unum rochetum. Pixis ad Eukaristiam lignea, sine serura. Ciphus stanneus ad infirmos visitandos. Crux Processionalis, vetus et insufficiens; tamen ejus hasta decens. Fiole v. Unum Psalterium defectivum. Antiphonarium debile. Ordinale nullum. Legenda nulla. Baptisterium sine sera. Turribulum sufficiens, et boeta. Vexillum bonum. Capella fracta in Navi; set est in reficiendo. Cancellum male coopertum. Due campanelle ad mortuos, et una ad Elevacionem Corporis Christi. Fenestre Cancelli sine vitro et inhoneste.

Coffinsville,—

In qua Capella est bonum Missale notatum. Gradale vetus et putrefactum. Bonum Troparium. Bonum Ordinale. Legenda cum Psalterio sufficiens, set male ligatum. Antiphonarium Moniale, vetus et male ligatum. Manuale, cum Ympnario, similiter male ligatum. Calix sufficiens, interius deauratus. Duo paria Vestimentorum plenaria, et, preter hoc, ij Albe per se. Tualle ix. Turribulum sufficiens. Crismatorium ligneum. Pixis ad Eukaristiam lignea, sine sera. Duo superpellicia et unum rochetum. Velum Quadragesimale. Crux Processionalis. Due fiole. Celatura ultra Altare totaliter fracta. Omnes Cancelli fenestre sine vitro et nimis parve. Due campane ad mortuos. Navis Ecclesie debiliter cooperta. —*Archives of the D. and C., No. 3673, page 27.*

St. Mawgan-in-Pyder [*“Ecclesia Beatorum Nicholai et Maugani de Lanherne,” MS.*],—

Master Benedict de Arundelle, R.,—“Licencia standi in Curia de Arcubus Londoniarum, usque ad Festum Sancti Michaelis proximo sequens” (4 Dec., 1309); 45: Dispensation (57^b): *ut patet in subsequenti quaterno, folio tercio,*—where we find that Licence of non-residence was granted till Michaelmas, “ut . . . in Scolis in Regno Anglie, ubi vigeret Universitas, intendere valeat Scolasticis Disciplinis; dum, tamen, in aliqua parte Temporis Quadragesime proximo tunc future ad curam suam predictam personaliter accedat, et salutem animarum post adventum suum, illo Tempore Sacro durante, personaliter ibidem intendat,”—“decimo septimo Kalendas Decembris” (15 Nov.), 1310; 61^b: again, “usque ad gulam Augusti” [1 Aug.], to study, etc. (6 Dec., 1311); 66^b.

St. Mawgan-in-Kerrier,—

Sir John le Bruyn (*or* Brun), R.,—Dispensation: non-residence till Michaelmas—“ut . . . circa execucionem Testamenti Matris sue, cujus Executor esse dicebatur, insistere valeret” (5 Nov., 1308); 36: again, “Licencia intendendi obsequiis Domini Willelmi, fratris sui, Militis,” till Michaelmas (11 Dec., 1309); 45: again, for a year, “ut in loco quem elegerit, ubi Universitas seu Studium vigeret Generale, insistere valeat studio Literarum, ita quod Literas Cancellarii Universitatis seu Studio Generali Presidentis, ubi taliter moram traxerit, habeat: superest ut ipsas Episcopo exhibere valeat, super hoc requisitus; alioquin hujusmodi Gracia nullius penitus sit momenti” (7 May, 1311); 61^b: again, till Michaelmas, 1313 (11 July, 1312); 72—Sir Roger de Northburghe, R.,—Licence to put his Benefice out to farm for three years (5 Feb., 1312-13); 77^b.—Andrew de Droknesforde, R.,—non-residence “per totum tempus in Constitutione Generali super hoc edita prefinitum”: he was to take subdeacon’s Orders within a year (15 May, 1321); 158.

St. Mellion: John de Stokes, R. subdeacon,—

Dispensation: non-residence, for two years, to study, etc. (15 April, 1309); 40: again (priest), for two years (14 Jan., 1311-12); 67^b: again, “Licencia standi Oxonie, vel apud Arcus Londoniarum, prout duxerit eligendum, per annum” (9 Oct., 1313); 80: again, for three years, to study in Foreign Parts (14 March, 1322-3); 174^b.

St. Michael-Carhayes, a Chapel to St. Stephen's-in-Brannel,—

Licencia Firme:—Johannes de Trevaingnon, clericus, optinuit Licenciam recipiendi Sanctuarium quod ad Capellam Sancti Michaelis de Kerihayes, infra limites Matricis Ecclesie Sancti Stephani in Branel, pertinet, per quinquennium a dicto die continue numerandum, a Rectore prefate Ecclesie Sancti Stephani; et idem Rector eidem Johanni dictum Sanctuarium sic ad Firmam tradendi¹; ita quod si infra dictum quinquennium alius instituat Rector in eadem, quod ipsius ad hec voluntas accedat et consensus; (16 July, 1313) 78. Sir Roger occurs as Chaplain, here, 1 March, 1309-10 (*see* "Confessions"); 48.—It was, long, erroneously supposed (among others well acquainted with the Parochial History of Cornwall, by the late Rev. John Wallis, Vicar of Bodmin), that St. Michael's was the "Mother-Church," and St. Stephen's and St. Dennis Chapels dependent.

St. Michael's "in periculo maris" (*Normandy*),—

The Abbat and Convent Patrons of Otterton Priory; 49^b, etc.

St. Michael-Penkevil²: *Ordinacio Archipresbiteratus de Penkevel in Cornubia*,

Exonie, septimo die mensis Februarii emanavit Litera sub hac forma,—Universis Christi Fidelibus ad quos presentes Litere pervenerint, Walterus, permissione Divina, Exoniensis Episcopus, salutem in Domino.—Postulancium desiderii libenter annuimus et exhibitas nobis petitiones favorabiliter exaudimus, dum a nobis petitur per quod vivis consulitur cum augmento Cultus Divini, et prestatum suffragium resolutis. Oblata siquidem nobis Domini Johannis de Treiagu, Militis, Patroni Ecclesie Sancti Michaelis de Penkevel, nostre Diocesis, que de nostro feodo existit, petitio continebat quod, cum in eadem Ecclesia, quam suis propriis sumptibus jam noviter reparavit in totum, ob honorem Dei quamdam Cantariam quatuor Capellanorum, qui, in ipsa Ecclesia Divinis Obsequiis jugiter intendentes, diebus singulis pro salubri statu nostro, et Domini Ricardi de Stapeldone, Militis, germani nostri, ac dicti Domini Johannis et Johanne uxoris sue, dum vixerimus et vixerint, nobisque ac ipsis Ricardo, Johanne, et Johanna ab hac luce subtractis, pro animabus nostra et eorum; necnon Johannis et Agnetis, patris et matris ipsius Domini Johannis, filiorumque suorum, ac etiam pro animabus Domini Edwardi, Filii Regis Henrici quondam Regis Anglie illustris, Willelmi de Stapeldone, Mabilie uxoris sue, parentum nostrorum, Simonis et Lucie de Treiagu, Philippi et Marie le Sor, Stephani et Melore de Trewetheneke Willelmi de Mullaborne, et pro salubri statu eorum Melore et Willelmi dum vixerint, animabusque parentum ipsius Willelmi et omnium Fidelium defunctorum, et specialiter pro felicitate heredum dicti Domini Johannis, qui pro tempore fuerint domini Manerii de Fentengollen, orare ac celebrare debeant, et eidem Ecclesie nichilominus in Divinis deservire, fundare desideret, nobis

¹ tradendum, MS., a clerical error.

² Here Bishop Bronescombe, on Aug. 13, 1261, dedicated a Church in honour of St. Michael. (Reg. fol. 20.) Its Advowson was attached to the Manor of Fentongollan. About half a century after this Dedication, its Patron, Sir John de Trejagu, Knt., undertook to put the edifice into perfect repair, and proposed to found a Chantry within it for four chaplains, where perpetual prayers might be offered for himself and Joan his wife, for his parents John and Agnes; for Walter de Stapeldon, the Bishop, his brother Sir Richard de Stapeldon, Knt., and his parents,

William and Mabilla de Stapeldon; for the Royal Family; for Simon and Lucy de Trejagu; for Philip and Mary Le Sor; Stephen and Melora de Trewetheneke, and the Mullaborne family. The proposal was approved and confirmed by the Bishop, who made the Church Collegiate, and the chief of the four clergymen who were to serve it to be an Archpriest, specially charged with the care of the parishioners.

The Chantry property was reunited at the Dissolution to the Manor of Fentongollan (*Oliver's Monasticon*, p. 66.)

humiliter supplicavit quatinus hujusmodi Cantariam fundandi Licenciam sibi concedere, ipsamque fundatam confirmare, ac predictam Ecclesiam pro sustentatione hujusmodi Capellanorum assignare seu eidem Cantarie appropriare, interveniente Capituli nostri consilio et assensu, auctoritate ordinaria dignaremur; necnon circa ipsorum Capellanorum statum, qualem in dicta Cantaria et quem gradum inter se obtinere debeant statuere seu ordinare, sicut nobis expedire videretur et ipsorum honestati congrueret, curaremus. Nos, itaque, attendentes pie devocionis affectum quo Domini Johannis, Militis predicti, in hac parte viscera commoventur, ac ipsum exigentibus meritis favore benivolo prosequentes, ipsius supplicationibus exaudicionis gratiam, quantum cum Deo possumus et ad nos pertinet, cupimus impertiri. Habito, igitur, super hoc cum Decano et Capitulo nostro Exoniensi communi tractatu et solempni qui requiritur pleniori, de ipsorum consilio et assensu, eidem Johanni, fundandi Cantariam hujusmodi primitus concessa licencia, ipsam sic fundatam auctoritate ordinaria confirmamus; statuantes et ordinantes quod Officium Archipresbiteri sit amodo perpetuum in eadem; ita, videlicet, quod unus Capellanus hujusmodi, quem Archipresbiterum eo quod aliis presbiteris preerit servientibus ibidem, volumus nominari nobis et Successoribus nostris qui pro tempore fuerint, quociens, Sede Exoniensi non vacante, proficiendus fuerit, per dictum Dominum Johannem et heredes suos, Dominos Manerii de Fentengolen, quod ab Ecclesia nostra Exoniensi tenetur in feodum, ad quod Manerium Advocacio ipsius Ecclesie pertinet, presentetur; qui tam ad hujusmodi Archipresbiteratus officium quam ad curam et regimen ipsius Parochialis Ecclesie, quam ad presens vacantem ejusdem presbiteratus officio pro sustentatione ipsius Archipresbiteri et aliorum trium Capellanorum appropriamus, et eisdem Archipresbitero et Capellanis in proprios usus ipsius Ecclesie, in qua hac occasione plus solito divine laudis officium persolvetur de cetero, utilitate pensata, accedente dictorum Decani et Capituli consilio et assensu, perpetuo Institutionis titulo possidendam concedimus, si ydoneus fuerit, admittatur, et de faciendis in Ecclesia predicta continuam residentiam personalem ac observando hujusmodi nostras Ordinaciones et Statuta in Institutione sua juramenti vinculo perstringatur; alioquin ipsius Institutio seu Admissio nullius penitus sit momenti. Volumus, autem, et ordinamus quod idem Archipresbiter, qui pro tempore fuerit et fructus perceperit autumpnales, cedens vel decedens post fructus perceptos ante Festum Inventionis Sancte Crucis quandocumque, omnia onera, tam in sustentatione Capellanorum quam alia incumbencia, usque ad idem Festum Inventionis proximo securatur, teneatur modis omnibus supportare; jure seu consuetudine, quod, vel que, de media Quadragesima in nostra Diocesi hactenus usitatum, in aliis Rectoribus, locum optinet, non obstante; jurbus et consuetudinibus in Admissione seu Repulsionem Rectorum et aliorum proficiendorum in nostra Diocesi in aliis articulis hactenus usitatis, circa Admissionem et Repulsionem hujusmodi Archipresbiteri, quibus per premissa derogare non intendimus, in suo robore plenarie remansuris. Quod si, forte, cedente vel decedente Archipresbitero, hujusmodi Archipresbiteratus vacaverit, herede dicti Domini Johannis, seu alio ad quem dictum Manerium pertinebit infra etatem legitimam secundum consuetudinem Regni Anglie constituto, et in nostra seu Successoris nostri qui pro tempore fuerit ratione feodi predicti custodia sive gardia existente, ad nos vel Successores nostros conferendi dictum Archipresbiteratum Persone ydonee libera pertinebit facultas. Sede, vero, Exoniensi Pastoris solacio destituta et hujusmodi herede infra etatem ut premittitur existente, Dominus noster, Rex Anglie qui pro tempore fuerit, ratione Baronie nostre et Ecclesie Exoniensis, que tunc in manu sua erit, jure suo ad eundem Archipresbiteratum, si ipsum vacare tunc contigerit, poterit presentare; ita, videlicet, quod per hujusmodi nostras vel Successoris nostri sive Regis Collaciones seu Presentaciones, heredibus dicti Domini Johannis, dominis ipsius Manerii, cum ad etatem legitimam pervenerint, in aliis vacacionibus, quominus presentare valeant ad eundem Archipresbiteratum et Ecclesiam, nullum prejudicium generetur. Hujusmodi, vero, Archipresbiter sic ut premittitur institutus tres Capellanos, viros utique idoneos et honestos, de ipsius Fundatoris vel heredum suorum assensu eligat et assumat; quos absque causa rationabili nolumus amoveri; qui preter Horas Canonicas et Missas de die, quas ab omnibus Capellanis in ipsa Ecclesia seu Parochia horis competentibus dici precipimus in communi, plenum Obsequium, tam pro vivis quam pro defunctis, videlicet, *Placebo*, *Dirige*, et *Commendacionem*, ac tres Missas pro animabus prenominatorum, vel duas ad minus, et terciam de Sancta

Maria, in qua nichilominus commemoracionem pro dictis tam vivis quam defunctis fieri volumus, in eadem Ecclesia seu Parochia, cessante impedimento legitimo, dicere cotidie teneantur; uno semper, videlicet archipresbitero predicto, circa curam Parochie et jura Episcopalia et Archidiaconalia cum oportuerit exhibenda summopere vigilante. Tenore, eciam, Presencium prohibemus ne quis Capellanorum hujusmodi quocumque colore quesito in aliis Ecclesiis vicinis, vel circa aliud quodcumque Obsequium Divinum, preterquam in dicta Parochia perpetuo, Clericorum aut laicorum precepto seu prece, valeant ministrare, dum dictorum Capellanorum numero voluerit aggregari; quod si secus egerit, nisi tercio per Episcopum aut ejus Officialem, Archidiaconum Cornubie aut ejus Officialem, seu per predictum Archipresbiterum commonitus, noluerit a talibus abstinere, a suo ibidem habito beneficio sit ipso jure privatus et de eodem repellatur omnino, et alius loco sui juxta formam precedentem ydoneus subrogetur. Quantum ad gradum inter eos habendum et quis anteferri debeat, statuimus et ordinamus quod is cui regimen totius Parochie est commissum, quem, ut premisimus, Archipresbiterum volumus nuncupari, de bonis dicte Ecclesie, ipsi ut premititur appropriate, libere disponendi prout Rectoribus aliarum Ecclesiarum nostre Diocesis jus sive consuetudo permittit, habeat facultatem; ita, tamen, quod tam ipse quam alii Capellani quos sibi Socios appellabit in eadem domo simul, cotidie, se simul et similiter reficiant et habitent in communi; quodque idem Archipresbiter de bonis provenientibus de Ecclesia predicta singulis Capellanis pro stipendio et roba sua singulis annis duas marcas ad duos anni Terminos, videlicet, in Festo Pasche et Sancti Michaelis pro equalibus porcionibus solvere teneatur; qui, quidem, Archipresbiter tam in administracione bonorum, ut premititur, quam honoris prerogativa, ceteris preferatur; aliis Capellanis inter se illum gradum, in sedibus et aliis, quem ordo temporis quo in societate hujusmodi fuerint illis attribuerit habituris, juxta legem que dicit quod is gradus ceteros antecedit quem in eodem genere militandi labor prolixior fecerat anteire. Quas, quidem, Ordinationes nostras quilibet Capellanus qui ibidem recipendus fuerit, in sua admisionem, se suo tempore quantum ad ipsum pertinent servaturum, prestito juramento, corporaliter affirmabit. Salva nobis et Successoribus nostris, Episcopis Exoniensibus qui pro tempore fuerint, potestate premisus addendi seu detrahendi eisdem, si, prout, et quando nobis aut ipsis videbimus seu viderint expedire, et salvis jure et jurisdictione Ecclesie nostre Exoniensis [ac eciam Archidiaconorum Cornubie et suorum Officialium qui pro tempore fuerint], in omnibus et singulis ac eciam auctoritate, quibus per premissa in nullo volumus nec intendimus derogare.—In cujus rei testimonium sigillum nostrum una cum sigillo Decani et Capituli Ecclesie nostre Cathedralis Exonie Presentibus est appensus.—Datum Exonie, septimo die mensis Februarii, Anno Domini Millesimo tricesimo decimo nono [1319-20]; 148, [163,—another copy, with no variations of importance except the addition of the words enclosed in brackets].

—*Commissio super dicta Cantaria*,—

Walterus, etc., dilecto filio Magistro Ricardo de Coletone, Precentori in Ecclesia Exoniensi, salutem, etc.—Ad recipiendum Personam ydoneam quam ad Officium Archipresbiteratus in Ecclesia Sancti Michaelis de Penkevel, nostre Diocesis, per nos de consilio et assensu Capituli nostri, concurrentibus hiis qui de jure requiruntur, noviter ordinatum, et ad ipsam Ecclesiam eidem Officio appropriatam, Dominus Johannes de Treiagu canonice presentabit, eandemque Personam in eisdem Officio et Ecclesia, juxta formam Constitutionis seu Ordinationis nostre super hoc edite, quam vobis volumus exhiberi, premissa Inquisitione ad Presentacionem hujusmodi in forma debita et consueta instituendum, ac ipsam Personam in corporalem possessionem ipsorum Officii et Ecclesie per vos, vel alium, inducendum, et defendendum inductam; necnon Canonicam Obedienciam recipiendum, et omnia alia et singula faciendum que in premissis et circa premissa necessaria fuerint vel eciam oportuna; vobis, cum Canonice cohercionis potestate, tenore Presencium committimus vices nostras.—Datum Londoniis, xxiiij die mensis Aprilis, Anno Domini Mill^{mo} CCC^{mo} vicesimo; 149.

St. Mullion [Sancti Melani, MS.]; *Taxations of the Vicarage*,—

I.—Vicarius . . . et successores ejusdem, nomine Vicarie, habeant totum Sanctuarium Ecclesie . . . excepta una pecia terre que vocatur parcus et continet in seu nam acram terre Cornubiensem, vel circiter. Habeant, eciam, Vicarii . . . totum altalgium in omnibus porcionibus, et solvant Procuracionem Archi-

diaconi, Cathedraicum, et Sinodaticum; et sustinebunt Libros, Vestimenta, et cetera Ornamenta . . . ad Rectoriam pertinencia, necnon vitrum fenestrarum Cancelli et cooperturam, suis sumptibus, postquam per Dominos Decanum et Capitulum Exonienses, quibus dicta Ecclesia Sancti Melani existit appropriata, fuerint semel competenter reformata et correcta. Qui, quidem, Decanus et Capitulum sustinebunt omnia alia onera Cancelli, et extraordinaria ejusdem Ecclesie, imposita et imponenda. Habeant, etiam, Vicarii . . . herbam et totum fructum predictae pecie terre excepte, quousque plauerit predictis Decano et Capitulo grangiam vel domos alias in predicta terra construere, vel decimas suas extra domos reponere in eadem; salva Domino Exoniensi, etc., potestate augmentandi et minuendi, etc. (28 April, 1310); 50.—This Entry was cancelled—"va . . . cat,"—and the following note added,—"*Est infra, sub eadem data, in penultimo folio quaterni sequentis.*"

- II. —Vicarius . . . et successores ejusdem. . . habeant totum Sanctuarium . . . cum manso in eodem Sanctuario situato, excepta una acra terre clausa, que jacet in Boriali parte predictorum mansorum (*sic*); que, quidem, acra terre Decano et Capitulo Exoniensi, . . . remaneat, pro grangiis et aliis domibus, eidem necessariis, construendis et edificandis, cum ipsis plauerit, in eadem. Habeant, etiam, et percipiant idem Vicarius et sui successores. . . totum altillagium dicte Ecclesie in omnibus porcionibus, in quo decimam cujuscumque culture in ortis nunc existentibus cum vanga excultis et excolendis, una cum feno tocius Parochie, volumus comprehendere; dicta acra terre, et decimis garbarum cujuscumque generis bladi ubicumque in dicta Parochia excultarum—exceptis excultis in ortis, ut premititur, et excolendis—dumtaxat remanentibus Decano et Capitulo antedictis. Volumus etiam, et ordinamus quod idem Vicarius et sui successores habeant et percipiant, singulis annis, duas marcas annue pensionis a Scaccario Beati Petri Exoniensis in augmentationem Vicarie antedicte, et agnoscat omnia et singula onera ordinaria dicte Ecclesie: sustinebunt, etiam, Libros, Vestimenta, et cetera Ornamenta ipsius Ecclesie ad Rectoriam spectantia; necnon vitrum fenestrarum ipsius Cancelli et cooperturam ejusdem, suis sumptibus, postquam hec per Executores bone memorie Domini Thome, dudum Exoniensis Episcopi, proximi Predecessoris nostri, semel competenter reparata fuerint et correcta; onera, vero, extraordinaria omnia et singula, eidem Ecclesie imposita et imponenda, sustineant et agnoscant Decanus et Capitulum antedicti; salva nobis et Successoribus nostris potestate dictam Vicariam augmentandi et minuendi, etc. (28 April, 1310); 69^b.

St. Neot; See "Dedications"; 161^b.

Sir Philip, the Vicar, being very infirm, the Bishop appointed Sir Ralph de Rodeyn (*or* Redeyn), chaplain, to be his coadjutor (28 Feb., 1313-14); 83.

Ordinacio super sustentacione Vicarii Sancti Nioti: —

Apud Sanctum Germanum, die Lune proxima post Festum Sancti Edmundi Archiepiscopi [18 Nov., 1314], Episcopus remisit Domino Radulpho Retyn, presbitero, custodi seu coajutori (*sic*) deputato per eundem Episcopum Domino Philippo, Perpetuo Vicario Ecclesie Sancti Nioti in Cornubia, lepre morbo laboranti, onus calculandi super administratione sua in dicta Custodia. Et dabit statim idem Dominus Radulphus ad elemosinam dicti Episcopi viginti solidos, et singulis annis, durante dicta Custodia, viginti solidos, solvendos in Festo Nativitatis Sancti Johannis Baptiste; primo termino solutionis viginti solidorum annuorum predictorum incipiente in Festo Nativitatis Beati Johannis Baptiste proximo secuturo. Et ordinavit ulterius quod, quia sine periculo idem Vicarius non potuit inter sanos ita communiter prout consuevit conversari, quod idem Vicarius habeat meliorem cameram, cum donibus adherentibus eidem, excepta aula, ad inhabitandum, comedendum, et bibendum; et quod obturetur hostium inter predictam cameram et aulam, et fiat hostium de novo ad predictam cameram exterius, in loco competenti, per quod idem Vicarius, cum opus fuerit, egressum habeat et ingressum; et cloaca, similiter, ad dictam cameram, in loco competenti. Item, quod prefatus Dominus Radulphus solvat dicto Vicario, singulis septimanis, pro sustentacione sua in cibis, potibus, et calecatura, et ceteris minutis necessariis, duos solidos sterlingorum; et singulis [annis], in Festo Sancti Michaelis in Septembri, vel circiter, viginti solidos pro roba sua; quodque sustineat domos dicte Vicarie, tam illos quas inhabitat dictus Vicarius quam ceteras domos omnes dicte Vicarie; et omnia onera ad dictam Vicariam spectantia interim subbeat et agnoscat. Et super dicta Ordinatione habuit Literas tantum; 89^b.